ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-HCQT Kon Tum, ngày       tháng        năm

V/v chấn chỉnh nội dung tham

mưu giải quyết công việc

   Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Trong thời gian qua, công tác tham mưu của các ngành, địa phương đã cơ

bản đi vào nền nếp, chất lượng ngày càng được nâng lên. Tuy nhiên, vẫn còn

một số ngành, địa phương tham mưu giải quyết công việc vẫn còn chưa đảm bảo

chất lượng, chưa đúng tinh thần Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 05 tháng 8 năm

2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, đặc biệt là nhiều văn bản trình không

đưa nội dung trình vào văn bản trình, chỉ gửi dự thảo văn bản của Ủy ban nhân

dân tỉnh nên chưa đảm bảo tính pháp lý, nội dung trình (cơ sở pháp lý; ý kiến

của các cơ quan, đơn vị có liên quan và ý kiến tham mưu, đề xuất của cơ quan

trình,…) theo quy định.

Nhằm nâng cao hơn nữa trong công tác tham mưu, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh yêu cầu các các đơn vị, địa phương tiếp tục thực hiện nghiêm Chỉ thị số

06/CT-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh,

trong đó chú ý một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương khi tham mưu, trình Ủy ban nhân dân

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giải quyết công việc phải đảm bảo theo quy

định tại điểm d, khoản 3 Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2019 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; trong đó phải đưa nội dung trình tham mưu, đề

xuất vào văn bản của cơ quan trình, nội dung trình của cơ quan trình là cơ sở để

dự thảo văn bản hành chính giải quyết công việc của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh không xử lý và chuyển trả lại các đơn

vị, địa phương đối với hồ sơ, văn bản trình không đảm bảo theo Chỉ thị số

06/CT-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và

nội dung tại điểm 1 nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, HCQT.LKC

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2020-10-07T11:08:05+0700

		2020-10-07T16:35:26+0700

		2020-10-07T16:35:09+0700

		2020-10-07T16:35:09+0700

		2020-10-07T16:35:09+0700

		2020-10-07T16:35:09+0700

		2020-10-07T16:35:55+0700